işkence edilmesi ve katledilmesini karara bağlanmış olduğunu ve halihazırda tüm Osmanlı Müslümanları için hayat, namus ve toprak bütünlüğü siz zat-ı alileri tarafından sağlanmışır”²⁵

Paşanın bu ifadeleri hiçbir şüpheye yer bırakmamaktadır.

Vehib Paşa'nın bu telgrafına ise General Odişelidze'nin 30 Ocak (12 Şubat) 1918 tarih ve 15195 sayılı telgrafla cevabı ise şu şekilde olmuştur:

“967 sayılı ve 11 Şubat 1918 tarihli telgrafınızı aldım ve bilgilerinize sunmak isterim ki; Şiddet olayları hakkında tüm bilgiler Siz zat-ı alilerine aşırı abartılmış şekilde sunulmuştur.

26 Dokümenti i Materialı Po Vneşney Politike Zakavkazya i Gruzii, Tblisi 1919: 20.

tespit edilen hattı geçerek Erzurum istikametinde ilerlemeye başlamıştır.²⁷ Bu durumu da Rusların Kafkas Ordusu Kumandanı General Odişelidze, Kafkas Cephesi Orduları Başkumandanı Prjevalski'ye 30 Ocak (12 Şubat) 1918 tarihli telgrafla bildirmiştir. Paşa, bu telgrafında Erzincan Antlaşması'nın yürürlükte olduğunu ancak demarke (sınır çizimi) hakkındaki paragrafın yürürlükten düşmüş olduğunu, bu maddenin Rus kolordularının geri çekilmesiyle ilgili olarak kendi anlamını kaybettiğini belirterek Türk Ordusu'na ileri hücum emrini verdiğini ifade etmiştir.

27 Sarınay, Rusya'nın Türkiye Siyasetinde Ermeni Kartı (1878-1918), 2008:101.

28 Dokümenti i Materiali Po Vneşney Politike Zakavkazya i Gruzii, Tblisi 1919: 21.

mecburuz. Kürtler söz konusu yolun çevresindeki birkaç köyü yakmışlar”²⁹

Vehib Paşa'nın bu telgrafın ardından verdiği ileri hücum emri üzerine General Odişelidze ise 31 Ocak (13 Şubat) 1918 tarih ve 297 sayılı telgrafla emrindeki birliklere şu emri vermiştir:

“Şimdi Kafkas cephesinde Türk orduları kumandanından radyo telgraf aldım. Telgrafta Vehib Paşa beni uyarıyor. Mevcut durumla ilgili olarak o, barış şartlarını bozmaksızın kolordusunun birkaç bölümünü bizim işgal ettiğimiz bölgeye gönderecektir.

Türklerin her bir hücumu ve bizim kolordularımızın geri çekilmesi hakkında tarafıma bilgi veriniz. Kolorduların çekildikleri mıntikalarda malzemeleri imha edin”³⁰

Bu arada 18 Ocak 1918 tarihinde General Prjevalski görevden alınmış yerine General Lebedinski getirilmiştir. Bu durumu General Lebedinski'nin Tiflis'ten 1 (14) Şubat 1918 tarihinde Vehib Paşa'ya gönderdiği telgraftan anlıyoruz. General Lebedinski telgrafında General Prjevalski'nin yorgunluk yüzünden başkumandanlık görevinden istifa ettiğini ve mevcut esaslar doğrultusunda 5 Ocak 1918 tarihinden itibaren Kafkas Cephesi Kolorduları Başkumandanlığı görevine kendisinin getirildiğini ifade etmektedir.³¹ General bu telgrafta Vehib Paşa'ya hitaben;